
JardinSuisse, Berufsbildung / Division formation professionnelle, Bahnhofstrasse 94, 5000 Aarau
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Freie Gärtner-Lehrstellen auf Sommer 2023

Fachrichtung Garten- und Landschaftsbau EFZ / EBA

Places d'apprentissage vacantes  pour l'été 2023

Horticulteur option paysagisme CFC / AFP

Schnupperlehren können in allen Betrieben absolviert werden.

Un stage d'essai peut être effectué dans toutes les entreprises.
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AG Arnold Gartenbau AG info@arnoldgartenbau.ch Bodenfeldstrasse 7 5643 Sins 076 375 37 27 1

AG Berger Gartenbau AG info@bergergartenbau.ch Riedmattächer 8 5623 Boswil 056 666 14 60 2 1

AG Diebold + Zgraggen Gartenbau AG personal@dzgartenbau.ch Bernardastrasse 40 5442 Fislisbach 056 493 46 08 2

AG Florian GmbH Gartenbau info@florian-gartenbau.ch Talstrasse 69 5275 Etzgen 062 867 30 03 3 1

AG G. Schmid Gartenbau AG g.schmid.gartenbauag@bluewin.ch Fabrikgässli 5 5615 Fahrwangen 056 667 94 94 1 1

AG Gartenbau Rhodo AG andre.dolder@gartenbau-rhodo.ch Rishaldenweg 18 4852 Rothrist 062 751 55 44 2

AG Gartencenter Lengnau AG / GB Lengnau GmbH info@gclengnau.ch Surbparkweg 1 5426 Lengnau 056 266 44 44 2

AG Hasler Gartenbau GmbH info@gartenbauhasler.ch Hauptstrasse 65 4315 Zuzgen 061 875 90 60 3 1

AG Heggli Gartenbau GmbH info@heggligartenbau.ch Benzenschwilerstrasse 7 5634 Merenschwand 056 670 98 68 1 1

AG Hegi Garten AG info@hegigarten.ch Im Rigiblick 8965 Berikon 056 633 16 00 2

AG IN GARDEN AG info@ingarden.ch Vorstadt 375 5072 Oeschgen 062 867 80 00 2-3 2-3

AG JOHO Garten AG zentrale@johogarten.ch Gaswerkstrasse 19 5610 Wohlen 056 622 91 91 1 1

AG Lehnert AG marcel.haberstich@gartenzentrum.ch Schachenstrasse 112 5012 Eppenberg-Wöschnau 062 827 25 25 2-3 oder 2-3

AG Möckel Garten AG moeckel.garten@bluewin.ch Buechstrasse  7 5436 Würenlos 056 424 10 00 2

AG Richner Gärten GmbH info@richner-gaerten.ch Hübelweg 1 5102 Rupperswil 077 487 78 44 1

AG Stöckli Gartenbau AG patrick.uebelmann@stoeckli-gartenbau.ch Kirchrain 15 5070 Frick 062 865 11 40 2

AG Wernli Gartenbau GmbH wernli-gartenbau@bluewin.ch Wingerten 395 5112 Thalheim AG 056 443 33 08 1 1

AR D. Meier Umgebungsarbeiten GmbH umgebungsarbeiten@bluewin.ch Unterwienacht 32 9405 Wienacht 079 608 17 68 1

AR Waldburger Gartenbau AG info@waldburger-gartenbau.ch St. Gallerstrasse 21 9100 Herisau 071 353 50 00 2 1

BE Bächler + Güttinger AG m.buff@b-g.ch Bahnhofstrasse 50 3629 Kiesen 031 356 76 76 5

BE Bähler Gartenbau AG info@baehler-gartenbau.ch Staatsstrasse 10 3615 Heimenschwand 033 453 17 65 1 1

BE Baumberger Gartenbau AG info@baumberger-gartenbau.ch Bahnhofstrasse 16 1797 Münchenwiler / Murten 026 672 93 72 1

BE Bill und Meyer Gartenbau AG mail@billundmeyer.ch Schwarzenburgstr. 409 3098 Köniz 031 849 00 54 2 1

BE Blatti AG info@blattigarten.ch Uttigenstrasse 56 3661 Uetendorf bei Thun 033 345 56 48 1 1

BE Eugster Garten GmbH info@eugstergarten.ch Laueli 9 3653 Oberhofen 033 243 52 42 1

BE Feller AG Gartenbau info@feller-gartenbau.ch Worbstrasse 91 3074 Muri 031 951 00 53 1

BE Gartenbauschule Oeschberg / bz emme oeschberg@bzemme.ch Bern-Zürich-Strasse 14 3425 Koppigen 034 413 77 77 7 8
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BE Jost Gartenbau GmbH info@jost-gartenbau.ch Weissenaustrasse 68 3800 Unterseen 033 822 34 30 1 1

BE Hans Kämpf AG info@kaempf-gartenbauag.ch Werkstrasse 33 3250 Lyss 032 384 62 03 1

BE Lehmann + Partner Gartenbau AG rea@lehmann-partner.ch Keltenstrasse 29 2563 Ipsach 032 331 25 25 1

BE Lehmann Gartenbau AG info@lehmanngartenbau.ch Hübeliweg 24 3052 Zollikofen 031 911 73 73 1

BE R. Nyffenegger Gartenbau AG info@nyffenegger-gartenbau.ch Bindenhausstrasse 46 3098 Köniz 031 849 15 25 2 1

BE Schwab Gartenbau AG info@schwabgartenbauag.ch Keltenstrasse 25 2563 Ipsach 032 331 39 56 2 1

BE Steiner AG Baumpflege + Gartenbau info@steinergartenbau.ch Winkelriedstr. 45 / PF 3000 Bern 22 031 922 29 29 1 1

BE Studer Gartenbau AG studer.gartenbau@ggs.ch Mühlegasse 1 4537 Wiedlisbach 032 636 33 13 1

BE Thalmann Gartenbau markus-thalmann@bluewin.ch Sägebachweg 22 3114 Wichtrach 031 781 36 48 1 1

BE Zysset + Partner AG Gartenbau info@zysset-partner.ch Schlossmattstrasse 1 3600 Thun 033 222 05 05 1 1

BL Bertschi AG Gartenbau yves.gygi@bertschi-ag.ch Talholzstrasse 35 4103 Bottmingen 061 406 97 72 2

BL ED. Meyer AG Gartenbau und Gärtnerei info@gartenbau-meyer.ch Gartenstrasse 4 4133 Pratteln 061 821 52 08 1 1

BL Kottmann-Kohler Gartenbau AG info@kottmann-kohler.ch Hauptstrasse 69 4243 Dittingen 061 761 52 21 2 1

FL Wilhelm Büchel AG info@buechelbau.com Widagass 30 9487 Bendern 00423 388 20 20 2

FR Kaderli AG lukas.doppmann@kaderli.ch Jetschwil 55 3186 Düdingen FR 026 493 15 44 2

FR Kaech Dominique / pépiniériste-paysagiste contact@dkaech.ch route des Echelettes 35 1690 Lussy 026 653 11 15 1 1

FR Le Jardin de la Chaumière Sàrl jf-nicolet@bluewin.ch La Solitude 11 1583 Villarepos 079 355 37 44 1 oder 1

FR VR Group Services SA / Evertis SA info@evertis.ch Chemin de Combernesse 9 1728 Rossens 026 402 57 02 2 1

GE Autour du Jardin david.dacuna@bluewin.ch Rue de Livron 21 1217 Meyrin 079 376 72 28 1 1

GE Truchet Jardinier SA info@truchet.ch 8 rue du bois-du-lan 1217 Meyrin 022 989 11 52 1 1

GL Hauser Gärten AG info@hausergaerten.ch Mühle 10 8752 Näfels 055 612 42 34 3 1

GR Querbeetgartenbau AG lukas.roth@querbeetgartenbau.ch Herawisweg 40 7203 Trimmis 081 353 73 05 1

GR Schutz Filisur Gartenbau Landschaftsbau AG gartenbau@schutz-filisur.ch Dorfstrasse 1 7477 Filisur 081 410 40 90 2 1

GR Zingg Gartengestaltung AG info@zingg-gartengestaltung.ch Losastrasse 4 7012 Felsberg 081 258 44 66 2 1

GR Zuber Aussenwelten AG info@aussenwelten.ch Churerstrasse 7013 Domat/Ems 081 633 42 43 2 1

LU Fischer Gärtner garten@fischer-gaertner.ch Mühlegasse 1 6234 Triengen 041 933 28 28 1 1

LU Gartenbau AG Entlebuch eb.gartenbau@bluewin.ch Bleiche 4 6163 Ebnet 079 439 42 02 2 1

LU Gygax Gartenbau Horw info@gygaxgartenbau.ch Winkelhalde 3 6048 Horw 041 340 26 26 1 1

LU Müller Gärtner von Eden AG mail@mueller-gartenbau.ch Götzentalstrasse 1 6044 Udligenswil 041 375 80 50 2

LU Pflugshaupt Gärtner AG info@pflugshaupt.ch Dägersteinstrasse 14 6210 Sursee 041 925 70 00 2 1

LU Riechsteiner Gartenbau GmbH info@riechsteiner-gartenbau.ch Guglern 36 6018 Buttisholz 041 928 18 84 1 1

LU Villiger Arnosti Gartenbau AG info@villiger-arnosti.ch Birkenweg 3 6037 Root 041 850 50 51 2

LU Wohlfühlgarten Portmann GmbH info@wohlfuehlgarten.ch Nebikerstrasse  19 6247 Schötz 041 980 45 45 1
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OW Bucher Gartenwerk GmbH info@bucher-gartenwerk.ch Kernmatt 2 6056 Kägiswil 041 660 42 63 1

SG Blumen Müller AG mueller@blumenmueller.ch Bleichemühlistrasse 31 9450 Altstätten SG 071 755 49 71 1

SG Bucher AG Widnau-Gartenbau info@bucher-widnau.ch Espenstrasse 21 9443 Widnau 071 727 08 60 2

SG Felix Gartenbau AG info@felix-gartenbau.ch Mörenau 9514 Wuppenau 071 944 24 14 3

SG Füllemann AG info@fuellemann.ch Moosgarten 620 9200 Gossau 071 388 10 00 2

SG Garten Design AG info@gartendesignag.ch Hauptstrasse 47a 9030 Abtwil 071 310 22 90 1

SG Jakob Andreas Gartengestaltung GmbH info@gartengestaltung-jakob.ch Rorschacherstrasse 82 9402 Mörschwil 071 866 10 88 1 2

SH Frei Thayngen AG info@freithayngen.ch Wippelstrasse 10 8240 Thayngen 052 640 01 65 2 2

SH Stamm Gartenbau GmbH s.stamm@stamm-gartenbau.ch Barzheimerstrasse 5 8240 Thayngen 052 649 17 17 2

SO Egger AG Garten- und Sportplatzbau j.oehm@eggergarten.ch Allmendstrasse 7a 4512 Bellach 032 617 31 82 1

SO Jost AG Garten + Rasen stefanie.kilcher@jostgartenbau.ch Eschenstrasse 6 4563 Gerlafingen 032 675 47 23 2

SO Oberli Gartenbau AG info@gartenbauoberli.ch Gewerbestrasse 2 4553 Subingen 079 222 25 52 1 1

SZ Forrer E. + R. Gartenbau AG info@forrer-gartenbau.ch Schnabelweg 52 a 8832 Wilen b. Wollerau 044 784 27 07 1 1

SZ Grab Gartenbau AG markus.grab@gartenbau-grab.ch Steig 1 8840 Einsiedeln 055 418 74 74 1

TG Egli Grün AG info@egligruen.ch Standbachstrasse 17 8370 Sirnach 071 969 55 77 2

TG Erni Gartenbau + Planung AG info@erni-gartenbau.ch Seestrasse 32 8598 Bottighofen 071 677 11 66 2

TG Forsta AG Gartenbau und -pflege a.huber@forsta.ch Hauptstrasse 47 9507 Stettfurt 079 631 15 70 1

TG Grolimund Gartenbau AG info@grolimund.ch Im Dreispitz 1 8586 Erlen 071 649 20 60 1 1

TG Petralli Gartenbau AG petralligabau@bluewin.ch Im Löffelchratte 1 9320 Arbon 071 446 53 46 1 1

TG Rutishauser Gartenbau GmbH ausbildung@rustishauser-gartenbau.ch Bachstrasse 4 8580 Amriswil 071 411 27 47 1

TG Stieger Markus AG Gartenbau info@stieger-ag.ch Dorfstrasse 40 8532 Warth 052 747 21 21 2 1

TG Straub Gartenbau AG m.straub@straubgartenbau.ch Wattstrasse  7 9306 Freidorf TG 071 455 24 44 1 1

UR Gamma Gartenraum GmbH info@gartenraum.ch Hofstatt 12 6472 Erstfeld 079 848 85 27 1

VD Beauverd & Malherbe SA contact@beauverdmalherbe.ch Industrie 24A 1373 Chavornay 024 441 63 02 1

VD Cédric Mazzucco SA info@mazzucco.ch Rue des Serres 13 1434 Ependes 079 705 53 31 1

VD Commune de Montreux-Service des espaces publics vev@montreux.ch Route de Brent 6 1816 Chailly 021 989 87 20 1

VD Créajardins SA creajardins@bluewin.ch Chemin de la Côte 14 1261 Le Vaud 022 366 31 58 2

VD Riviera Paysage -Zone - Verte Sàrl info@rivierapaysage.ch Route des Châtaigniers 19 1815 Clarens 021 964 79 07 1

ZG Arnold Gartenbau AG info@arnoldgartenbau.ch Baarerstrasse 46 6300 Zug 076 375 37 27 1

ZG Staub Peter AG m.staub@staub-garten.ch Raindliweg 4 6315 Oberägeri 041 750 15 38 1
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ZG Weber Gartenbau AG info@gartenbau-weber.ch Blickensdorferstrasse 2 6312 Steinhausen 041 743 20 80 1 1

ZH Altwegg Gartenbau AG info@altwegg-gartenbau.ch Schönbühlstrasse 10 8635 Dürnten 055 240 16 36 2 1

ZH Duttweiler J. Landschaftsbau juerg@duttigaerten.ch Brunnenwiesenstrasse 15 8172 Niederglatt 044 850 65 46 1 1

ZH Ernst Spalinger AG info@spalinger-ag.ch Unter-Rüti 3 8487 Zell 052 397 00 30 3 1

ZH Fritschi Gartenbau AG graber@fritschi-gartenbau.ch Kanalweg 4 8714 Feldbach 055 244 16 91 1 1

ZH GÖLDI AG Garten-u.Sportplatzbau info@goeldiag.ch In der Euelwies 25 8408 Winterthur 052 224 50 00 3

ZH grün hoch zwei ag garten@gruen-hoch-zwei.ch Gottlieb Bachmann-Strasse 2 8824 Schönenberg 044 783 15 00 2 1

ZH Hofmann Gruppe f.betschart@hofmanngruppe.ch Hegibergstrasse 19 8409 Winterthur 052 245 19 16 2 1

ZH Huber Gartenbau AG info@hubergartenbau.ch Ober Rennweg 16 8633 Wolfhausen 055 243 41 40 1 1

ZH Jäiser + Keller AG info@jaiserkeller.ch Im Riet 7 8308 Illnau 052 343 65 65 1 1

ZH Koch Gärten GmbH info@kochgaerten.ch Steigasshof 1 8193 Eglisau 044 886 63 36 1 1

ZH Mäder Gärten info@maeder-gaerten.ch Schüren 3 8932 Mettmenstetten 044 301 01 03 1 1

ZH Meier Gartenbau AG info@meier-garten.ch Alte Landstrasse 110 8302 Kloten 043 211 50 00 1

ZH Moser Gartengestaltung AG cm@mgarten.ch Brahaldenstrasse 10 8412 Hünikon 052 315 52 57 1

ZH Raschle AG Dorfgärtnerei langnau@raschle.info Neue Dorfstrasse 35 8135 Langnau am Albis 044 713 31 80 1

ZH Rohner Gartenbau AG info@rohner-gartenbau.ch Kreuzbühlstrasse  17 8600 Dübendorf 044 824 30 30 2

ZH Rüegg Gartendesign GmbH info@gartendesign.ch Dammstrasse 15 8708 Männedorf 043 810 87 08 1 1

ZH Schawalder Gartenbau AG Breitestrasse 11 8451 Kleinandelfingen 052 317 14 84 1 1

ZH Scherer Gartengestaltung & Pflege info@scherergartengestaltung.ch Dänikerstrasse 2 8108 Dällikon 078 835 47 91 1 1

ZH Spross Ga-La-Bau AG gartenbau@spross.com Binzring 11 8045 Zürich 043 333 33 88 2 1

ZH TERRA Gartenbau AG j.niquille@terra-ag.ch Industriestrasse 37 8625 Gossau 043 833 70 43 3

ZH Waffenschmidt AG info@waffenschmidt.ch Im Berg 10 8332 Russikon 044 954 88 44 1

ZH Widmer Gartenbau AG info@widmer-gartenbau.ch Rietstrasse 38 8702 Zollikon 044 395 24 10 1

ZH Zingg Gartenbau AG info@zingg-ag.ch Hauptstrasse  8 8572 Berg 071 636 11 33 1

ZH Züst Grüngestaltung GmbH b.lavater@zuest-gruengestaltung.ch Im Bodenholz 1c 8340 Hinwil 044 937 38 64 1
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